
8.5 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné

vady a nedodělky a výhrady ve smyslu ustanovení § 2605 Občanského zákoníku a dle čl. 8.4 této smlouvy

a lhůty pro odstranění dle čl. 8.8 této smlouvy, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a

převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma

zástupci pro věci technické smluvních stran a případně ostatními účastníky řízení.

8.6 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních částech.

8.7 V případě, že budou zjištěny vady či nedodělky díla, je zhotovitel povinen je odstranit nejpozději do

ukončení řízení o předání a převzetí dokončeného díla, pokud nebude dohodnuto jinak.

8.8 V případě, že předmět smlouvy nebude z důvodů dle čl. 8.4 převzat, je zhotovitel povinen tyto zjištěné

vady odstranit nejpozději do 1 kalendářního týdne od jejich zjištění. Po odstranění těchto vad a

nedodělků je povinen znovu vyzvat do 2 kalendářních dnů objednatele k předání a převzetí předmětu

smlouvy. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů se dostavit na stavbu k před

9.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 60 měsíců, která začíná plynout ode dne řádného

předání a převzetí dokončeného díla. Záruka na nátěry a malby a dodávané technologie,(^výrobky), které

mají svůj záruční list, je stanovena v předaných záručních listech zařízení, nejméně však činí dva roky.

9.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvpdeným ve'smlouvě o dílo, schválené

požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje' finanční náhradu. Způsob odstranění vady navrhne

zhotovitel a odsouhlasí objednatel.

9.5 Zhotovitel započne s odstraňováním' reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného

oznámení o vadě, pokud se smJúVní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne zhotovitel

s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, tj. téměř okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany

nedohodnou jinak. Zhotovitel ‘pdstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle

však do termínu dohodnutém- s objednatelem. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění
vady. Ustanovení čl. 7!zž platí i zde obdobně.

9.6 Oznámení o ukončení oprávy vady a předání zpět díla objednateli provede zhotovitel protokolárně. Na

provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce, jako je uvedena v čl. 9.1 této

smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma

smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese od počátku zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku

řádného předání a převzetí dokončeného díla.

10.2 Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím dokončeného díla.

10.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatel, a to již od zahájení

jeho zhotovování. Zhotovitel je však vlastníkem všech věcí, které opatřil ke zhotovení díla, až do doby

jejich převzetí objednatelem na základě zápisu o předání a převzetí díla.

10.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných

škodlivých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

IX.

Záruční podmínky

projektové dokumentaci, příslušným ČSN nebo jiné dokumentaci, vztahující se k píovedení díla.

9.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady

díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě,- žě jejich příčinou bylo porušení

povinností zhotovitele, zejména porušení předpisů uvedených v odst. 9:2.vodst. 9:2.

íovat u zhotovitele, a to bez zbytečného prodlení.

X.

Odpovědnost za škodu a vlastnické právo

7


